РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

от «25» ноября 2021 г. № 508
ст. Гиагинская

О даче согласия администрации муниципального образования
«Гиагинский район» на безвозмездную передачу в государственную собственность Республики Адыгея муниципального имущества
Рассмотрев обращение главы муниципального образования «Гиагинский район» по вопросу безвозмездной передачи недвижимого имущества в федеральную собственность, в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Гиагинский район», утвержденным Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 21.11.2019 г. № 284, Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации муниципального образования «Гиагинский район» на безвозмездную передачу в государственную собственность Республики Адыгея:

- нежилое помещение общей площадью 151,8 кв.м., с кадастровым номером 01:01:0500062:290, расположенное по адресу: РА, Гиагинский район, МО «Гиагинское сельское поселение», ст. Гиагинская, ул. Советская, 29.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и архитектурно-градостроительным вопросам - руководителя отдела сельского хозяйства и комиссию Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО «Гиагинский район»

Председатель Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

_____________ А.Н. Таранухин

______________ А.Г. Самохвалова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
(О даче согласия администрации муниципального образования

«Гиагинский район» на безвозмездную передачу в государственную собственность Республики Адыгея муниципального имущества)

На основании письма Комитета Республики Адыгея по имущественным отношениям № 055-02-5423 от 28.09.2021 г. о передаче нежилого помещения:

- нежилое помещение общей площадью 151,8 кв.м., с кадастровым номером 01:01:0500062:290, расположенное по адресу: РА, Гиагинский район, МО «Гиагинское сельское поселение», ст. Гиагинская, ул. Советская, 29
в государственную собственность Республики Адыгея.

Вышеуказанное нежилое помещение использует более 6 лет «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - ГБУ РА «МФЦ») по договору безвозмездного пользования № 34 от 09.12.2014 г. Помещение используется по назначению, в соответствии с уставной деятельностью для оказания государственных и муниципальных услуг населению Гиагинского района.

В соответствии со статьей 154 Федерального закона от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» находящееся в муниципальной собственности имущество, которое может находится в собственности Российской Федерации, подлежит безвозмездной передаче в собственности субъектов Российской Федерации в случае:

- если указанное имущество используется органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными унитарными предприятиями и государственными учреждениями, созданными субъектами Российской Федерации для целей, установленных в соответствии с настоящим Федеральным законом и со статьей 26.11 Федерального закона от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».

Учитывая вышеизложенное и в целях исполнения требований Закона, в соответствии с п. 8.3.1. Положением «О Порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Гиагинский район», просим дать согласие на передачу из муниципальной собственности МО «Гиагинский район» в государственную собственность Республики Адыгея, для дальнейшего закрепления их на праве оперативного управления за ГБУ РА «МФЦ».
Руководитель отдела

имущественно - земельных отношений                                       С.Е. Шекультирова
_1245498186